
РЕШЕНИЕ

054/01/18.1-749/2022

29 апреля 2022 года                                                                                               г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (далее - Новосибирское УФАС России) по рассмотрению жалоб на
нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров в составе:

<...>

рассмотрев жалобу общества с ограниченной ответственностью Автомоечный
комплекс «Радуга» (далее – ООО «АК Радуга») (вх. № 5359/22 от 20.04.2022 г.) на
действия администрации рабочего поселка Краснообск Новосибирского района
Новосибирской области при осуществлении в отношении заявителя процедуры,
включенной в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства,
утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2
статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации (предоставление
градостроительного плана земельного участка с кадастровым номером
54:19:180109:19592),

в отсутствие представителя ООО «АК Радуга», надлежащим образом
уведомленного о дате, времени и месте рассмотрения жалобы,   

в присутствии представителя администрации рабочего поселка Краснообск
Новосибирского района Новосибирской области – <...> (представитель по
доверенности),  

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России поступила жалоба ООО «АК Радуга» (вх. № 5359/22
от 20.04.2022 г.) на действия администрации рабочего поселка Краснообск
Новосибирского района Новосибирской области при осуществлении в отношении
заявителя процедуры, включенной в исчерпывающие перечни процедур в сферах
строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в
соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской
Федерации (предоставление градостроительного плана земельного участка с
кадастровым номером <...>), а именно, невыдаче градостроительного плана
земельного участка площадью 2662 +/- 18 кв. м с местонахождением:
Новосибирская область, город Новосибирск, Новосибирский район, МО р.п.
Краснообск, р.п. Краснообск, кадастровый номер земельного участка <...>.

Администрация рабочего поселка Краснообск Новосибирского района
Новосибирской области представила возражения на доводы жалобы. В
настоящее время ООО «АК Радуга» получило градостроительный план № РФ-54-4-
19-1-01-2022-002 от 18.03.2022.

29.04.2022 в 11 часов 54 мин, т.е. до принятия Комиссией Новосибирского УФАС
России решения по существу жалобы, в адрес Новосибирского УФАС России от
ООО «АК Радуга» поступило письмо об отзыве жалобы.

В соответствии с ч. 24 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О



защите конкуренции» заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по
существу жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать
повторно жалобу на те же акты и (или) действия (бездействие) организатора
торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии,
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей эксплуатацию
сетей, в порядке, установленном настоящей статьей.

Учитывая изложенные обстоятельства, руководствуясь ч. 24 ст. 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
Новосибирского УФАС России

РЕШИЛА:

Оставить без рассмотрения жалобу общества с ограниченной ответственностью
Автомоечный комплекс «Радуга» (вх. № 5359/22 от 20.04.2022 г.) на действия
администрации рабочего поселка Краснообск Новосибирского района
Новосибирской области при осуществлении в отношении заявителя процедуры,
включенной в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства,
утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2
статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации (предоставление
градостроительного плана земельного участка с кадастровым номером <...>).

 

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его
принятия.

 

 


